2022 年 3 月

医療関係者 各位

製造販売元 レオ ファーマ株式会社

販売元   LTL ファーマ株式会社

特約店卸へのネリゾナ®軟膏 0.1％ 500g 一時出荷停止
および 30g×10 出荷調整のお知らせ

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度『ネリゾナ®軟膏 0.1％ 500g』につきまして、日立物流関西物流センター火災での在庫焼失に加え、

ウクライナ情勢による輸入航空便のフライトキャンセルが重なり、国内への輸入遅延が生じている影響で本

製品の出荷遅延が避けられないことから、お詫びとご協力のお願いでご連絡申し上げます。

つきましては、特約店卸様に対して 500g は一時出荷停止、30g×10 は代替できるだけの在庫を持ち合わせ

ていないため出荷調整とさせていただきます。

特約店卸様への一時出荷停止および出荷調整に伴い医療関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけすること

となりますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

■ 特約店卸への一時出荷停止対象製品：ネリゾナ®軟膏 0.1％ 500g

規格・包装 出荷停止期間 通常出荷再開予定日 備考

500g 2022 年 3 月 22 日～4 月 22 日頃 2022 年 4 月 25 日頃
フライト状況により変更の可能性が

あることはご了承下さい。

■ 特約店卸への出荷調整対象製品：ネリゾナ®軟膏 0.1％ 30g×10

規格・包装 出荷調整期間 通常出荷再開予定日 備考

30g×10 2022 年 3 月 22 日～4 月 22 日頃 2022 年 4 月 25 日頃
500g の代替はできませんが特約店卸

へは月平均の割当で出荷いたします。

■ 製品別コード情報

規格・包装 統一商品コード GS１コード（販売包装単位）

500g 919102062 (01)04987919102069

30g×10 919102055 (01)04987919102052

■ ネリゾナ®通常出荷製品

製品名 規格・包装

 ネリゾナ®クリーム 0.1%  5g×10、10g×10

 ネリゾナ®軟膏 0.1%  5g×10、10g×10

 ネリゾナ®ユニバーサルクリーム 0.1%  5g×10、10g×10、30g×10

 ネリゾナ®ソリューション 0.1%  10mL×10

【本件に関するお問い合わせ先】

■LTL ファーマ コールセンター  0120－303－711（受付時間 平日 9：00～17：30）